

Data e hora da consulta: 19/07/2023 11:03  
Usuário: \*\*\*.871.283-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
158357	INST. FED. PIAUÍ/CAMPUS PARNAÍBA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.806.496/0006-53	AV. MONSENHOR ANTÔNIO SAMPAIO, S/N - BAIRRO DIRCEU	64211-145
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PARNAIBA	PI	86 33156900

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	52

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	171039	1000000000	339039	-	L20RLP0120N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
17/07/2023	Global	23179.000627/2023-29	0,0000	44.877,98

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
41.497.736/0001-02	SERVEMTEC LTDA	65110-000
<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>	
18 80 QUADRA 35 VILAGIO COHATRAC V	65110-000	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO JOSE DE RIBAMAR	MA	XXXXX

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-	I	-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

#### Descrição

VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS NAS DEPENDENCIA DO CAMPUS PARNAÍBA CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS EM EDITAL E ANEXOS. PREGÃO 22/2023. PROCESSO ORGÃO GERENCIADOR 23172.000666/2023-96

#### Local da Entrega

AV. MONSENHOR ANTONIO SAMPAIO S/N, DIRCEU ARCOVERDE, PARNAIBA-PI, CEP 64.211-145, FONE(86) 3315 6900

#### Informação Complementar

15814605000222023 - UASG Minuta: 158357

#### Sistema de Origem

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	18/07/2023 16:48:40	Alteração

Data e hora da consulta: 19/07/2023 11:03

Usuário: \*\*\*.871.283-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 44.877,98

**Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROL E PMOC, PARA O SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO PARA 01 (UM) CAMPUS DO IFPI. ESTE PLA NO DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO, A DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES A SEREM EXECUTADAS, CONFORME NBR 13.971/97, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS ABNT E PORTARIA 3523 DE 28/08/1998 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 176/2000, ATUALIZADO PELA RESOLUÇÃO 09/2003 DA ANVISA. SENDO QUE ESTE PLAN O DEVERÁ SER APRESENTADO EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APÓS A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.	1.650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	1,00000	1.650,0000	1.650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00007 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA TIPO 2, COM RETIRADA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	1,00000	180,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00008 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA TIPO 2, COM RETIRADA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.	950,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	5,00000	190,0000	950,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00010 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA TIPO 2, COM RETIRADA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 40.000 A 48.000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.	680,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	2,00000	340,0000	680,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 19/07/2023 11:03

Usuário: \*\*\*.871.283-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	44.877,98

**Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00011 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA TIPO 2, COM RETIRADA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 57.000 A 60.000 BTUS COM REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.	3.770,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	13,00000	290,0000	3.770,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00013 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTU/H, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR VENTILADOR D A CONDENSADORA, COM REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA .	980,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	2,00000	490,0000	980,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00016 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 57.000 A 60.000 BTU/H, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR VENTILADOR D A CONDENSADORA, INCLUSIVE, SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA E REPOSIÇÃO DE MATERIAL D E CONSUMO.	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	2,00000	700,0000	1.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00021 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24. 000 BTUS/H, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO COMPRESSOR E REPOSIÇÃO DE MATE RIAL DE CONSUMO, INCLUSIVE COM RECARGA DE GÁS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.	1.450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	1,00000	1.450,0000	1.450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00023 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36. 000 BTUS/H, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO COMPRESSOR E REPOSIÇÃO DE MATE RIAL DE CONSUMO, INCLUSIVE COM RECARGA DE GÁS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.	1.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/07/2023 16:48:40	Alteração

Data e hora da consulta: 19/07/2023 11:03

Usuário: \*\*\*.871.283-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	44.877,98

**Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00023 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36. 000 BTUS/H, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO COMPRESSOR E REPOSIÇÃO DE MATE RIAL DE CONSUMO, INCLUSIVE COM RECARGA DE GÁS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.	1.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	1,00000	1.800,0000	1.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00025 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 60. 000 BTUS/H, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO COMPRESSOR E REPOSIÇÃO DE MATE RIAL DE CONSUMO, INCLUSIVE COM RECARGA DE GÁS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.	5.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	2,00000	2.800,0000	5.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00026 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.0 00 A 12.000 BTUS/H, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO CAPACITOR DO COMPRESSOR E REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	3,00000	80,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00027 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18. 000 A 24.000 BTUS/H, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO CAPACITOR DO COMPRESSOR E REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	2,00000	90,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00028 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 27. 000 A 37.000 BTUS/H, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO CAPACITOR DO COMPRESSOR E REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	125,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	1,00000	125,0000	125,00

Data e hora da consulta: 19/07/2023 11:03

Usuário: \*\*\*.871.283-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	44.877,98

**Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00030 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18. 000 A 24.000 BTUS/H, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO CAPACITOR DO MOTOR VEN TILADOR DA CONDENSADORA E REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	1,00000	80,0000	80,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00033 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 57. 000 A 60.000 BTUS/H, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO CAPACITOR DO MOTOR VEN TILADOR DA CONDENSADORA E REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	2,00000	110,0000	220,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00034 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT , C OM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DA CHAVE CONTATORA, TRIPOLAR 220 V, 25 A, E RE POSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	390,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	2,00000	195,0000	390,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00035 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT , C OM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DA CHAVE CONTATORA, TRIPOLAR 220 V, 16 A, E RE POSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	540,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	4,00000	135,0000	540,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00036 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EVENTUAL, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS . SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA QUE CONTEMPLARÁ SE RVIÇOS PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NÃO CONTEMPLADAS NOS ÍTENS 12 A 35, COMO TROC A DE SERPENTINA, PLACA ELETRÔNICA, SENSORES , TURBINA, TUBO DE COBRE, MOTOVENT ILADOR DA EVAPORADORA. NÃO INCLUSO	1.480,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/07/2023 16:48:40	Alteração

Data e hora da consulta: 19/07/2023 11:03

Usuário: \*\*\*.871.283-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	44.877,98

**Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	A PEÇA, APENAS MÃO DE OBRA E INSUMOS.	1.480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	4,00000	370,0000	1.480,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00037 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EVENTUAL, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA QUE CONTEMPLARÁ SERVIÇOS PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NÃO CONTEMPLADAS NOS ITENS 12 A 35, COMO TROCA DE SERPENTINA, PLACA ELETRÔNICA, SENSORES , TURBINA, TUBO DE COBRE, MOTOVENTILADOR DA EVAPORADORA. NÃO INCLUSO A PEÇA, APENAS MÃO DE OBRA E INSUMOS.	4.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	12,00000	400,0000	4.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00038 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EVENTUAL, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 27.000 A 37.000 BTUS . SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA QUE CONTEMPLARÁ S ERVIÇOS PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NÃO CONTEMPLADAS NOS ITENS 12 A 35, COMO TROCA DE SERPENTINA, PLACA ELETRÔNICA, SENSORES , TURBINA, TUBO DE COBRE, MOTOVEN TILADOR DA EVAPORADORA. NÃO INCLUSO A PEÇA, APENAS MÃO DE OBRA E INSUMOS.	1.440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	3,00000	480,0000	1.440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00039 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EVENTUAL, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 40.000 A 48.000 BTUS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA QUE CONTEMPLARÁ SE RVIÇOS PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NÃO CONTEMPLADAS NOS ITENS 12 A 35, COMO TROC A DE SERPENTINA, PLACA ELETRÔNICA, SENSORES , TURBINA, TUBO DE COBRE, MOTOVENT ILADOR DA EVAPORADORA. NÃO INCLUSO A PEÇA, APENAS MÃO DE OBRA E INSUMOS.	568,33

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	1,00000	568,3300	568,33

Seq.	Descrição	Valor do Item
022		3.041,65

Data e hora da consulta: 19/07/2023 11:03

Usuário: \*\*\*.871.283-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	44.877,98

**Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00040 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EVENTUAL, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 57.000 A 60.000 BTUS . SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA QUE CONTEMPLARÁ S ERVIÇOS PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NÃO CONTEMPLADAS NOS ÍTENS 12 A 35, COMO TRO CA DE SERPENTINA, PLACA ELETRÔNICA, SENSORES , TURBINA, TUBO DE COBRE, MOTOVEN TILADOR DA EVAPORADORA. NÃO INCLUSO A PEÇA, APENAS MÃO DE OBRA E INSUMOS.	3.041,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	5,00000	608,3300	3.041,65

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00041 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTU/H. COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO (TUBO DE COBRE ATÉ 05 METROS), INCLUSIVE, REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	1,00000	650,0000	650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00042 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTU/H. COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO (TUBO DE COBRE ATÉ 05 METROS), , INCLUSIVE, REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	1,00000	850,0000	850,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00043 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 27.000 A 37.000 BTU/H. COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO (TUBO DE COBRE AT É 05 METROS), , INCLUSIVE, REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	950,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	1,00000	950,0000	950,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00051 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R22 DEVIDO PERDA DE GÁS REFRIGERANTE, COM CORREÇÃO D E VAZAMENTO EM TUBULAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT. NÃO INCLUSO O GÁS.	2.640,00

Data e hora da consulta: 19/07/2023 11:03

Usuário: \*\*\*.871.283-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	44.877,98

**Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00051 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R22 DEVIDO PERDA DE GÁS REFRIGERANTE, COM CORREÇÃO D E VAZAMENTO EM TUBULAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT. NÃO INCLUS O O GÁS.	2.640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	11,00000	240,0000	2.640,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00052 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R410A DEVIDO PERDA DE GÁS REFRIGERANTE, COM CORREÇÃO DE VAZAMENTO EM TUBULAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT. NÃO INCL USO O GÁS.	1.160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	4,00000	290,0000	1.160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00053 - APLICAÇÃO DE FLUÍDO REFRIGERANTE R22 PARA USO EM AR CONDICIONADO, FORNECIMENTO EM GRAMA (g). ITEM A SER CONSIDERADO QUANDO O ITEM 51 FOR EXECUTADO.	849,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	21.225,0000	0,0400	849,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00054 - APLICAÇÃO DE FLUÍDO REFRIGERANTE R410 PARA USO EM AR CONDICIONADO, FORNECIMENTO EM GRAMA (g). ITEM A SER CONSIDERADO QUANDO O ITEM 52 FOR EXECUTADO.	654,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	10.900,0000	0,0600	654,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00055 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, BEBEDOUROS. BEBEDOURO DE COLUNA, COM OPÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GELADA COM 07 NÍVEIS DE TEMPERATURA DE 5º A 15 º C - COM REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	4,00000	110,0000	440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 19/07/2023 11:03

Usuário: \*\*\*.871.283-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 44.877,98

#### Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00056 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EVENTUAL, BEBEDOUROS. BEBEDOURO DE COLUNA, COM OPÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GELADA COM 07 NÍVEIS DE TEMPERATURA DE 5º A 15 º C - COM REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	1.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	6,00000	320,0000	1.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00057 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX, COM ATÉ 3 TOR NEIRAS, , CAPACIDADE DE 100 A 150 LITROS, INCLUSIVE, LIMPEZA (HIGIENIZAÇÃO GE RAL) DE TODOS COMPONENTES FILTRANTES. COM FORNECIMENTO E TROCA DE FILTRO COM S ELO DO INMETRO.	540,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	3,00000	180,0000	540,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00058 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EVENTUAL EM BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX, COM AT É 3 TORNEIRAS, , CAPACIDADE DE 100 A 150 LITROS, INCLUSIVE, LIMPEZA (HIGIENIZ AÇÃO GERAL) DE TODOS COMPONENTES FILTRANTES.	1.050,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	3,00000	350,0000	1.050,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00066 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EVENTUAL EM FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 3 55 A 550 L, DUAS TAMPAS, COM REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO.	490,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	1,00000	490,0000	490,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00068 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EVENTUAL EM FREEZER VERTICAL 197 A 560 LITROS . ELETRICO 220V, COM REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	1.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2023	Inclusão	2,00000	560,0000	1.120,00

Data e hora da consulta: 19/07/2023 11:03

Usuário: \*\*\*.871.283-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

MARCELO RIBEIRO MESQUITA

\*\*\*.504.663-\*\*

18/07/2023 16:48:40

**Gestor Financeiro**

THIAGO COSTA DO AMARAL

\*\*\*.621.963-\*\*

18/07/2023 16:45:49

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/07/2023 16:48:40	Alteração